
:

Coordenadoria Regior

Vi4(I

FsTAo
secretaria da Lduetiçaa

ai de Desenvolvimento da Educação - CREDE 1

EEM PROFESSORA FRANCISCA LINHARES DE SOUSA

CORRIGENDA DA PORTARIA 0112023

O Diretor Escolar da EEM Professora Francisca Linhares de Sousa, INEP: 23510986, no uso de suas

atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o

disposto no Edital N° 006/2O22ISEDUC de 22 de abril de 2022, RESOLVE:

Art. 10 Disciplinar Seleção Pública de professores para atender necessidades temporárias das

escolas da rede pública estadual de ensino, na forma do Edital N° 006/2022.

No Art.20 da referida Portaria acrescentando a tabela de carências, onde se lê:

Art. 2° As carências existentes na EEM Professora Francisca Linhares de Sousa so as constantes na tabela

abaixo:

OFERTA/TURMA
DISCIPLINA] COMPONENTE

RRI LAR

CARGA

HORARIA

SEMANAL

1° A, B, C (MANHÃ) INGLÊS 3h

10 D, E, F, G (TARDE) INGLÊS 4h

2° A, B, C (MANHÃ) INGLÊS 3h

2° D, E, F (TARDE) INGLÊS 3h

3° A, B, C (MANHÃ) INGLÊS 3h

3° D, E (TARDE) INGLÊS 2h

1° A, B, C (MANHÃ) ARTE 3h

10 D, E, F, G (TARDE) ARTE 4h

2° A, B, C (MANHÃ) ARTE 3h

2° E, F (TARDE) ARTE 2h

l D, E, F, G (TARDE) ESPANHOL 8h

1 SÉRIES (TARDE) UNIDADE CURRICULAR ELETIVA 4h



DE LINGUAGENS E CÓDIGOS

UNIDADE CURRICULAR DA TRILHA

1 SÉRIES (MANHÃ) DE APRONFUNDAMENTO DE 2h

LINGUAGENS E CÓDIGOS

UNIDADE CURRICULAR DA TRILHA

1 SÉRIES (TARDE) DE APRONFUNDAMENTO DE 6h

LINGUAGENS E CÓDIGOS

1 SÉRIES
UNIDADE CURRICULAR ELETIVA

2h
DE CIENCIAS HUMANAS

Leia-se:

Art. 2° As carências existentes na EEM Professora Francisca Linhares de Sousa são as constantes na

tabela abaixo:

1. EEM PROFESSORA FRANCISCA LINHARES DE SOUSA - EUSÉBIO

OFERTA/TURMA
DISCIPLINA! COMPONENTE

CURRICULAR

CARGA
-

HORARIA

SEMANAL

1°A, B, C (MANHÃ) INGLÊS 3h

1° D, E, F, G (TARDE) INGLÊS 4h

2°A, B, C (MANHÃ) INGLÊS 3h

2° D, E, F (TARDE) INGLÊS 3h

3°A, B, C (MANHÃ) INGLÊS 3h

3° D, E (TARDE) INGLÊS 2h

1° A, B, C (MANHÃ) ARTE 3h

1° D, E, F, G (TARDE) ARTE 4h

2° A, B, C (MANHÃ) ARTE 3h

2° E, F (TARDE) ARTE 2h

1° D, E, F, G (TARDE) ESPANHOL 8h

1 SÉRIES (TARDE)
UNIDADE CURRICULAR ELETIVA

-

DE LINGUAGENS E CODIGOS
4h



UNIDADE CURRICULAR DA TRILHA

1 SÉRIES (MANHÃ) DEAPRONFUNDAMENTODE 2h

LINGUAGENS E CÓDIGOS

UNIDADE CURRICULAR DA TRILHA

1 SÉRIES (TARDE) DE APRONFUNDAMENTO DE 6h.

LINGUAGENS E CÓDiGOS

1 SÉRIES
UNIDADE CURRICULAR ELETIVA

2h
DE CIENCIAS HUMANAS

1 A, B, C (MANHÃ) SOCIOLOGIA 3h

1 D, E, F, G (TARDE) SOCIOLOGIA 4h

2° A, B, C (MANHÃ) SOCIOLOGIA 3h

2° D, E, F (TARDE) SOCIOLOGIA 3h

3°A, B, C (MANHÃ) SOCIOLOGIA 3h

3° D, E (TARDE) SOCIOLOGIA 2h


